
ŠD 3. odd. - Gepardíci – přehled činnosti –Květen 2022

Měsíc Květen ve znamení jara. Vytvořili  jsme maminkám k jejich svátku krásná origami srdce,
složili jsme si a vyzdobili také origami motýlky a papírové květiny. Pracovali jsme s krepovým
papírem. Zkoušeli jsme zapouštění barev. Malovali jsme, vybarvovali, stříhali a lepili z barevného
papíru. 
Vyrobili jsme si malý origami květináček, zasadili sazeničku a odnesli si jí domů. K tématu jarní
přírody jsme se pak vrátili při poledních siestách, kdy jsme si povídali o květinkách, stromech,
jejich částech, jak fungují, čím se živí a jak živiny do sebe dostávají, co potřebují  k životu, aby
mohly růst atd. .
Otevřeli jsme si naše obchodní centrum – Obchůdky,  na které jsme si minulý měsíc připravovali
vývěsní štíty a výrobky, které jsme potom prodávali a nakupovali. V praxi jsme si tedy vyzkoušeli
rozměňování  peněz,  vracení,  přepočítávání  peněz,  chování  v  obchodě v roli  zákazníka  i  v  roli
prodavače. 
Navštívili jsme krokodýlí Zoo v pražských Holešovicích a dozvěděli se spoustu zajímavých věcí o
krokodýlech a želvách. Nadšenci si potom nakreslili dravé krokodýly. 
V naší Mozkovně jsme si procvičovali témata z prvouky, ovoce, zeleninu, hospodářská, divoká,
exotická  zvířata,  zvířecí  rodinky,  druhy  krokodýlů,časová  období  (roční  období,  měsíce,  dny,
hodiny,minuty), části květin a stromů, základní lidské potřeby atd. .
Když bylo pěkné počasí, zaběhli jsme na školní hřiště, zahradu nebo hřiště před školou. Využili
jsme tělocvičnu k honičkám, opičí dráze, vybíjené  a dalším sportovním aktivitám.
V době, kdy druháčci a čtvrťáčci odjeli na ŠVP, jsme v našem oddělení  učili předškoláčky skládat
jednodušší typy origami:( lodička, čepička, pytlík), ale i trochu těžší (větrník, nebe-peklo, krabička),
hráli  jsme společenské hry,  navštívili  tělocvičnu,  trénovali  s  knihou na hlavě a  cvičili  balanční
cvičení. 


